
 2020 年 3 月 27 日更新 

2020 年度 AO 入試、推薦入試、帰国生入試、特定資格入試合格者の皆さんへ 

国際学部入学前教育スクーリングの中止について （連絡） 

国際学部長 奥田孝晴 

前略 

 春めく季節となってまいりましたが、皆さんにはお健やかにお過ごしのこととお慶び申

し上げます。まずは皆さんの入学を心より祝福するとともに、一緒に勉強していくことが出

来ることを、心より楽しみにしております。 

 さて最近、新型肺炎流行への危惧が高まっており、不要不急の外出等への自粛要請が強ま

っていることはご承知のことと存じます。本学部としても皆さんの健康を慮り、鋭意、学習

環境の安全確保に努めていく所存です。関連して、けっして「不要不急」というわけではな

いのですが、かねてより皆さんに告知の上、参加をお願いしておりましたスクーリング（3

月 30 日、31 日予定）につきましても、諸般事情を考慮の上、今回は中止とし、実施を見送

らせていただくことといたしました。皆さんにはご迷惑をおかけしますが、なにとぞ事情を

ご理解の上、ご容赦ください。 

なお、それに伴い、 

①テキスト『私たちの国際学の学び』感想文については 5月 13 日「新入生ゼミナール」授

業内に回収をさせていただきます。（その後、点検・コメントを付加して返却します。）

②ブリッジ教材「国際学部・学習の基礎知識」課題については 4月入学後に「解答解説集」

を配布しますので、それを参考にして各自で添削を試みてください。1ケ月程度の添削に

要する期間を経た後（5月連休明けあたり）、ノートを回収させていただきます。（その後、

点検・コメントを付加して返却します。） 

③英語の Course Power e ラーニング課題については、5月 13 日「新入生ゼミナール」授業

内に回収に「学習記録」の用紙を回収させていただきます。

また、上記諸課題についての質問等に対しては、私（奥田）まで直接尋ねてくだされば適

宜対応をしますので、どうぞご遠慮なくお申し出ください。 

残り少ない高校生活を有意義に過ごされますよう、ご健闘をお祈りします。では、4月に

お会いいたしましょう。 

草々 

質問等受付先： 奥田孝晴（オクダタカハル） okuda@bunkyo.ac.jp


